АДМИНИСТРАЦИЯ

КОВАЛЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
От  15 ноября 2018  года                                             №  61
Об утверждении ведомственной

целевой программы «Информирование населения о

деятельности органов местного самоуправления

 на территории Ковалевского сельского

поселения» на 2019-2021 годы
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Законом Российской Федерации от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Ковалевского сельского поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской области.

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить ведомственную целевую программу «Информирование населения о

деятельности органов местного самоуправления на территории Ковалевского сельского поселения » на 2019-2021 годы.

2. Настоящее постановление подлежит обнародованию на информационных стендах и на официальном сайте  Ковалевского сельского поселения Октябрьского муниципального района Волгоградской области.

3. Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Ковалевского

сельского поселения:

                                Калюкин С.А.
Утверждена

постановлением администрации
Ковалевского сельского поселения

от «15» ноября 2018 г. № 61
ВЕДОМСТВЕННАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА

"ИНФОРМИРОВАНИЕ НАСЕЛЕНИЯ О ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ КОВАЛЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2019-2021 ГОДЫ"

ПАСПОРТ

ВЕДОМСТВЕННОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ

"ИНФОРМИРОВАНИЕ НАСЕЛЕНИЯ О ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ НА ТЕРРИТОРИИ КОВАЛЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НА 2019-2021 ГОДЫ"
	Наименование Программы
	Ведомственная целевая программа «Информирование населения о деятельности органов местного самоуправления на территории Ковалевского сельского поселения на 2019 – 2021 годы» (далее - Программа)

	Основание для разработки Программы
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации";
Федеральный закон от 09.02.2009 N 8-ФЗ "Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления"

	Муниципальный заказчик Программы
	Администрация Ковалевского сельского поселения

	Разработчик Программы
	Администрация Ковалевского сельского поселения

	Основная цель Программы
	своевременное и достоверное информирование населения Ковалевского сельского поселения по вопросам полномочий органов местного самоуправления через  средства массовой информации, сеть Интернет,  другие информационные источники

	Основные задачи Программы
	1. Обеспечение реализации требований законодательства Российской Федерации по своевременному опубликованию (обнародованию) правовых актов органов местного самоуправления для вступления их в законную силу.

2. Обеспечение своевременного опубликования (обнародования) официальных документов (решений Ковалевской сельской Думы Ковалевского сельского поселения, постановлений и распоряжений Администрации Ковалевского сельского поселения, официальных объявлений и разъяснений должностных лиц и т.п.), а также обеспечение размещения в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации официальных документов органов местного самоуправления Ковалевского сельского поселения на официальном сайте Администрации Ковалевского сельского поселения в сети Интернет и в других информационных источниках.

3. Повышение информационной открытости органов местного самоуправления Ковалевского сельского поселения.

	Сроки

реализации Программы
	2019-2021 годы

	Исполнители Программы
	Администрация Ковалевского сельского поселения

	Объемы и источники финансирования мероприятий Программы
	Финансирование программных мероприятий осуществляется за счет средств бюджета Ковалевского сельского поселения в объемах, предусмотренных Программой и утвержденных решением о бюджете Ковалевского сельского поселения  на соответствующий финансовый год и плановый период.

Общий объем бюджета Ковалевского сельского поселения для финансирования по Программе, на 2019-2021 годы составляет 142 295,50 рублей, из них:

2019 год – 40295,50 рублей;

2020 год –  46 000,00 рублей;

2021 год –  56 000,00 рублей.

Объемы финансирования Программы носят прогнозный характер и подлежат уточнению в установленном порядке.

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
	Обеспечение доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления Ковалевского сельского поселения.
Обеспечение бесперебойного функционирования и своевременной актуализации официального сайта Администрации Ковалевского сельского поселения.

	Система организации контроля за исполнением Программы
	координацию деятельности Администрации за ходом реализации Программы и контроль за ее реализацией осуществляет Глава Ковалевского сельского поселения и Ковалевская сельская Дума Ковалевского сельского поселения

1. СОДЕРЖАНИЕ ПРОБЛЕМЫ И ОБОСНОВАНИЕ НЕОБХОДИМОСТИ ЕЕ РЕШЕНИЯ ПРОГРАММНЫМИ МЕТОДАМИ.

Осуществление информационной стратегии органов местного самоуправления предполагает важную социальную функцию - оперативное информирование населения о своей деятельности для удовлетворения его информационных потребностей, обеспечения взаимодействия населения с органами местного самоуправления.

Федеральным законом от 09.02.2009 N 8-ФЗ "Об обеспечении доступа к информации о деятельности государственных органов и органов местного самоуправления" предусмотрено, что органы местного самоуправления обязаны обеспечить реализацию прав граждан и организаций на доступ к информации о деятельности органов местного самоуправления, а также создать условия для обеспечения гласности и открытости принимаемых решений. Для этого органам местного самоуправления необходимо проведение целенаправленной информационной политики, направленной на более широкое освещение своей деятельности. Реализация мероприятий Программы позволит в полном объеме обеспечить информирование населения Ковалевского сельского поселения о деятельности Ковалевской сельской Думы Ковалевского сельского поселения, Главы Ковалевского сельского поселения, Администрации Ковалевского сельского поселения.

Кроме того, путем реализации Программы планируется:

- привлечь общественный интерес к деятельности органов местного самоуправления;

- повысить степень доверия граждан к органам местного самоуправления за счет разъяснительной работы;

- активизировать освещение социально значимых тем.

2. ОСНОВНЫЕ ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ, СРОКИ И ЭТАПЫ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ, ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ.

Основная цель Программы - обеспечение своевременного и достоверного информирования населения Ковалевского сельского поселения по вопросам полномочий органов местного самоуправления через средства массовой информации, сеть Интернет и другие информационные источники.

При реализации Программы необходимо решение следующих задач:

1. Обеспечение своевременного опубликования (обнародования) официальных документов (решений Ковалевской сельской Думы Ковалевского сельского поселения, постановлений и распоряжений Администрации Ковалевского сельского поселения, официальных объявлений и разъяснений должностных лиц и т.п.), а также обеспечение размещения в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации официальных документов органов местного самоуправления Ковалевского сельского поселения на официальном сайте Администрации Ковалевского сельского поселения в сети Интернет и в других информационных источниках.

2. Повышение информационной открытости органов местного самоуправления Ковалевского сельского поселения.

3. СИСТЕМА ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ.

Для реализации поставленных целей и решения задач Программы, достижения планируемых результатов Программы предусмотрено выполнение следующих мероприятий за счет средств бюджета Ковалевского сельского поселения:

1. Информирование о деятельности Администрации Ковалевского сельского поселения и Ковалевской сельской Думы Ковалевского сельского поселения в средствах массовой информации;

2. Информирование населения Ковалевского сельского поселения о деятельности Администрации Ковалевского сельского поселения и Ковалевской сельской Думы Ковалевского сельского поселения в электронных средствах массовой информации (официальный сайт Администрации Ковалевского сельского поселения).

Финансирование Программы осуществляется за счет средств бюджета Ковалевского сельского поселения.

Общий объем финансирования Программы за счет средств бюджета Ковалевского сельского поселения  составляет 142 295,50 рублей, в том числе:

2019 год – 40295,50 рублей; 2020 год – 46 000,00 рублей; 2021 год – 56 000,00 рублей.
4. МЕХАНИЗМ РЕАЛИЗАЦИИ ПРОГРАММЫ.
Координацию деятельности исполнителей Программы осуществляет Глава Ковалевского сельского поселения.
Исполнители Программы обеспечивают своевременную реализацию программных мероприятий.
Ресурсное обеспечение Программы осуществляется за счет средств бюджета Ковалевского сельского поселения в объемах, предусмотренных Программой, и утверждается решением Ковалевской сельской Думой Ковалевского  сельского поселения о бюджете поселения на очередной финансовый годи на плановый период. При сокращении или увеличении объемов бюджетного финансирования на реализацию мероприятий Программы координатор Программы производит корректировку в перечне мероприятий.
5. ОРГАНИЗАЦИЯ УПРАВЛЕНИЯ ПРОГРАММОЙ И КОНТРОЛЬ ЗА ХОДОМ ЕЕ РЕАЛИЗАЦИИ.

Управление реализацией Программы осуществляет Муниципальный  заказчик Программы – Администрация Ковалевского сельского поселения.

Отчеты о ходе реализации Программы по результатам за год и за весь период действия подлежат утверждению постановлением Администрации Ковалевского сельского поселения.

Контроль за ходом реализации Программы осуществляет Глава  Ковалевского сельского поселения Ковалевская сельская Дума Ковалевского сельского поселения.
6. Перечень основных программных мероприятий Программы

	Наименование мероприятий
	КБК
	Финансовые затраты на реализацию,   рублей
 (местный бюджет)

	2019 год
	2020год
	2021 год

	1. Обеспечение доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления Ковалевского сельского поселения в периодических печатных изданиях
	951 1204 85 0 00 20250

 244 226
	30 295,50
	30 000,00
	40 000,00

	1. Обеспечение доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления Ковалевского сельского поселения на официальном сайте Администрации Ковалевского сельского поселения
	951 0113 85 0 00 20250
244 226
	10 000,0
	16 000,00
	16 000,00

	ИТОГО:

	40295,50
	46 000,00
	56 000,00